**Si quid opus fuerit, heus, domo me. G. Intellego.**

82 *Dissimulat*] Fingit, mentitur. D.

*Quod est ferendum*] Quia res tolerandas sustinere (*sustinere debes. Z.*) et dignum tuis factis feceris. E.

83 *Quin quod est ferendum, feras*] Cur non, inquit, accommodas necessitati voluntatem? D.

Pro *fers*, quod solum est probandum, Bemb. habet *feres*; alii *fer*; alii *feras*. Male. B.

84 Pro *egone* omnes Faerni et nostri codd. habent *egon*. B.

87 *Quæ tuam senectutem oblectet*] Non te, sed senectutem tuam. D.

88 *Minus vero iram*] Contemnentis est dissuadere iracundiam. *Hoc age*] Annuentis est. D.

89 Pro Bemb. Vict. et aliorum librorum Faerni *properas*, nostri habent *properes*, B.

90 *Dixi Phormio*] *Dixi* solent dicere perorata causa. D.

*Dixi*] Hic habet vim confirmandi et asseverandi, se non mutaturum sententiam. v. Eun. V. 8. 36. R. D.

91 *Si tu illam attigeris*] Revocat iracundiam, quia ille dixerat: nisi tu properas mulierem abducere, ego illam ejiciam, et hic contra: si tu illam attigeris aliter quam dignum est liberam, dicam tibi impingam grandem. E.

92 *Dixi Demipho*] Mire comminationem et ferocitatem ejus imitatus est simili verbo. D.

93 *Si quid opus fuerit*] Hæc repentina discessio habet aliquam majorem litigaturi denunciationem. Et bene breviter: ne multoquo infringeret superior comminatio. D.

*Si quid opus fuerit domo me*] Scilicet compelle, si quid opus est. Solemnis formula est Plaut. in Cistell. IV. 2. 56. *si quid est opus dic; impera et tu*. R. D.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

D. Te. CRA. Ego quæ in rem tuam sint, ea velim facias: mihi

Sic hoc videtur. quod te absente hic filius 10

Egit, restitui in integrum, æquom est et bonum:

Et id impetrabis. dixi. D. Dic nunc, Hegio.

H. Ego sedulo hunc dixisse credo: verum ita est,

Quot homines, tot sententiæ: suus cuique mos.

Mihi non videtur, quod sit factum legibus, 15

Rescindi posse: et turpe inceptu est. D. Dic, Criso.

CRI. Ego amplius deliberandum censeo:

Res magna est. H. Num quid nos vis? D. Fecistis probe:

9 *Quæ in rem tuam sint*] Bene principio, ἀπὸ τῆς ΤΗΟΛΚΙΣ\* ΚΑΙ ΤΟΥ συμβουλεύοντος (ἀπὸ τῆς ἰπικυίας τῆς τοῦ συμβουλεύοντος. Z.) benevolentiam suam commendavit: et sic consilium dedit. D.

Responsum Demiphonis te, tanquam versui repugnans, et sensui in re levi inutile, delendam esse censeo. B.

11 *Æquom est*] Ab honesto. *Et bonum*] Ab utili. D.

*Æquum est et bonum*] Ms. Pith. *æquum ac bonum est*. L.

Repone *æquom esse ac bonum*. Nam ac est in nostris; et esse regitur a videtur. ut mox vers. 16. posse. B.

*Restitui in integrum*] In integrum Icti dicunt pro restituere in pristinum causam, in pristinum jus. Nec tantam personæ, sed etiam res in integrum restituntur. Sic in lege VIII. §. ult. Pandectar. de bonis liberorum in integrum restituere rerum, fractuam, &c. R. D.

12 *Et id impetrabis*] A possibili. Et breviter deliberativæ tres locos tetigit, iustum, utile, et possibile. D.

13 *Ego sedulo hunc dixisse credo*] Artificiose personam defendit, sententiam reprehensuras: ne si inimicus sit, adimat auctoritatem sententiæ suæ. *Verum ita est*] Subiunxit locum ἀποπλοίας oratoris: ut invidia contradioturæ occurreret. D.

*Sedulo*] Hic putohæ convenit etymologica ratio, qua grammatici *sedulo* ex se dolo i. e. sine dolo natum putant.

Cic. pro Cluent. c. 21. hoc quanquam sedulo faciebat, tamen interdum non defendere sed pravaricari [accusationi] videbatur. R. D.

14 *Quot homines tot sententiæ*] Horat. libr. II. Sat. I. 27. quod capitum vivunt, totidem studiorum millia. Arnob. advers. gent. lib. 2. quot in orbe sunt homines, sunt sententiæ totidem. L.

15 *Mihi non videtur*] A possibili. *Quod sit factum legibus*] Hic alio ordine locos suavoris tetigit: primum a possibili, secundum ab honesto. D.

16 *Et turpe inceptu est*] Ab honesto. Utilitatem autem prætermisit per artem, quæ, ubi non potest fieri, frustra spectatur. D.

Pro inceptu plures libri inceptant. Utrumvis probe. B.

17 *Amplius deliberandum censeo*] Formula e iudiciis ducta. Nam iudices cum significare vellet, rem intricatam esse et nondum definiiri posse, vel eam spatium reo dare vellet, dicebant *amplius aut non liquet*. Unde *amplius* est differre sententiam, diutius velle de causa deliberare. v. Brisson. de formula V. 4. 55. R. D.

18 *Res magna est*] Causa ampliandi sententiam. D.

*Res magna*] I. e. magni momenti. Nep. in Attico c. 4. et si quæ res major acta est. Cic. ad Div. II. 6. si quæ magna res mihi petenda esset. R. D.

## ACT. III. SCENA I.

**Incertior sum multo, quam dudum. G. Ne Redisse. D. Frater est expectandus mihi Is quod mihi dederit de hac re consilium, id Percontatum ibo ad portum, quoad se recipi G. At ego Antiphonem quæram; ut quæ a sciat.**

**Sed eccum ipsum video in tempore huc se**

---

## ACT. III. SCENA I.

ANTIPHO. GETA.

**ENIMVERO, Antipho, multimodis cum es vituperandus:**

**Itane hinc abisse, et vitam tuam tutandam a Alios tuam rem credidisti magis, quam te versuros?**

19 *Incertior sum multo quam dudum]* Ex tribus enim unus suavit, alter dissuasit, tertius nihil dixit. D.

*Incertior sum multo, quam dudum]* Dicta ratione incertiozem se factum dicit; siquidem suavit unus, dissuasit alter, contra tertius nihil dixit. E.

21 *Pro exequar unus e nostris sequer:* atque idem hunc ordinem verborum inducit, is quod mihi de hac re dederit c. i. s. quod placet. Cf. Adel. III. 5. 54. B.

22 *Quoad se recipiat]* Quando redeat. E.

23 *Pro sunt, meliores Faerni et nostri libri, sint.* B.

24 *In tempore huc se recipere]* 'Ευχαριστος. Sallustius, maximeque ferocia regis Mithridatis in tempore bellaturus. D.

1 *Enimvero, Antipho, multis modis cum istoc animo]* Cum istoc animo: pro, hujus animi. Bonius, omnia (optima. Lib. uterque) cum pulchris animis Romana juvenus. D.

*Enimvero, Antipho, istoc animo vituperandi rationem gestorum tuorum, et oburgatione, amorem, et irritus (eam quam diligebat, attulerit patrocinium.*

*Pro multis modis vituperandi; quod ipsum libenter exhibent.* B.

2 *Itane hinc abisse, Ev incipit. ut Æn. 1. deos, patriis ut redditis optatum et pulchram (Et, servon' fortunas militi? D.*

Lectio Victoriani, dipelli, itane te hinc versui commodissima

3 *Alios tuam rem]* indicativum transitum Pro putasti. D.

*Pro vulgari te versuri tete.* B.

Nam ut ut erant alia, illi certe, quæ nunc tibi domi'st,  
consuleres,

Ne quid propter tuam fidem decepta pateretur mali, 5  
Cujus nunc miseræ spes opesque sunt in te uno omnes  
sitæ.

G. Equidem, here, nos jam dudum hic te absentem in-  
cusamus, qui abieris.

A. Te ipsum quærebam. G. Sed ea causa nihilo magis  
defecimus.

A. Loquere obsecro, quonam in loco sunt res et fortunæ  
meæ :

Num quid patri subolet? G. Nihil etiam. A. Ecquid  
spei porro'st? G. Nescio. A. Ah! 10

G. Nisi Phædria haud cessavit pro te eniti. A. Nihil  
fecit novi.

4 Nam, ut erant alia, illi certe, quæ nunc tuæ domi est, consuleres] Nam quæliacunque cætera essent circa te, illi saltem auxilium ferres, quæ tuæ domi est. E.

Pro vulgari tuæ domi placet Bembini tibi domi. ut infra III. 2. 19. B.

5 Pateretur mali] Legitur et potiretur: quia potiri τῶν μῆτρων fuit. Plautus Epid. IV. 1. 35. hostium potitus est. D.

Altera Donati lectio potiretur a Terentio profecta esse videtur; quæ vero postea a magistris ob archaismum est ejecta. B.

Ne quid potiretur mali] Potiri ex iis verbis est quæ in meliorem et deteriore partem dicuntur. Plaut. in Epidio. IV. 1. 35. hostium'st potita. In Rud. I. 3. 7. haud labori est, laborem hunc potiri v. Gronov. in lection. Plaut. c. 66. et Broukhus. ad Propert. II. 7. 64. R. D.

6 Spes opesque sunt] Hæc quidem de his sunt, quæ amant jungi. Spes opesque sunt] Ut, res fortunæque. D.

Spes opesque] Plaut. capt. III. 3. 2. spes, opesque, atque auxilia, a me segregant spernuntque se. Sallust. in Jugurt. 114. spes atque opes civitatis

in illo sitæ. E.

7 Qui abieris] Mollius, quam fugeris. D.

Cam Terentii ætate equidem non nisi primæ personæ singulari jungeretur, placet et quidem, quod in nostris omnibus, et Faerni præstantioribus extat. B.

8 Sed ea causa] Quia abieris. D.

Sed ea causa nihilo defecimus] Sed licet te accusaret magis, quod absens esses, ea causa non defecimus. E.

10 Numquid patri subolet?] Sub convenientia sua et Phormionis dicit (subolet? Conniventia tua et Phormionis). D.

Numquid patri subolet?] Numquid suspicatur pater, sua voluntate cessisse, an etiam ei veniam tribuit, ut eandem uxorem habeat? (pater, scilicet mea voluntate cessisse; an etiam mihi veniam t. v. e. v. habere liceat? Z.) E.

Ne patri in Thesi totum lateat, logo num patri quid subolet; et spei θυλακῶν pro spei. B.

Lege ut aliis. Nam in abest in Bomb. et a versu repudiatur. B.

11 Nisi] Pro nisi quod i. e. sed. v. not. ad. Andr. IV. 1. 40. R. D.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

## ACT. III. SCENA II.

PHÆDRIA. DORIO. ANTIPHON. GETA.

DORIO, audi obsecro. D. Non Audio. P. Parumper. D. Quin omitte me.

P. Audi quod dicam. D. At enim tædet jam audire eadem millies.

P. At nunc dicam, quod lubenter audias. D. Loquere, audio.

P. Nequeo te exorare, ut maneat triduum hoc? quo nunc abis?

D. Mirabar, si tu mihi quicquam afferres novi. 5

A. Hei, metuo lenonem, ne quid suo suat capiti. G. Idem ego metuo.

qua est exercitus amator assidue. Plautus Bacchid. I. 1. 32. *homo adolescens Penetrem hujusmodi in palestram, ubi damnis desudascitur!* D.

Ut illud ubinam, cum sit interrogatio, sonatur, nec in Thesi deprimatur, repona ex duobus regis, ubinamst? B.

*Palestra*] *Palestram* metaphorice dicit lenonis domum, in qua amor assidue exercebatur. Similis translatio est apud Plaut. in Bacchid. I. 2. 33. *homo adolescentulus Penetrare hujusmodi in palestram, ubi damnis desudascitur.* R. D.

1 *Dorio, audi obsecro*] Hæc scena in petitione est, quæ sæpe admittit deliberativæ locum. *Dorio, audi obsecro*] Sunt qui sic loquantur, ut *Dorio*, Phædria dicat, *audia leno, obsecro iterum Phædria. Quin omitte me*] *Quin*, modo corripienti vel imperandi vim habet. ut Virg. Eol. III, 52. *quin age.* D.

*Dorio, audi obsecro*] Hæc scena petitionem tenet, quod deliberativæ sæpe genus dicitur. quippe cum leno peteret argentum ab adolescente, ille dilata-

tionem postulavit. Hic ergo petitionis modus ab utili, et honesto, et cæteris partibus tractabitur. Denique opponitur, *nequeo te exorare, ut maneat triduum hoc?* Extra positus adolescens irascitur, *verror ne leno, &c.* E.

Hæc scena expressa est ad Plaut. Pseud. I. 3. W.

2 *Ducibus nostris plerisque et edd. vett. pro. quod rescribere quid. ut And. IV, 4. 7. Eun. V. 8. 7. Heu. I. 2. 3. B.*

6 *Hei, metuo lenonem, ne quid suo suat capiti*] Deest mali. *Suat autem, appingat. atque affigat. Suo suat capiti*] *ἀσφαλιστικῶς. διὰ τὸν ἀσφαλιστικόν.* *sua capiti* dixit, quam dicturus esset, *Phædria. ut And. IV. 640. Dardanisque regum capitis.* D.

*Pro. metuo*, Bembius habet *verror. Gnyetus, hunc verbum ut spatium repudiavit. Muretus, duce suo pedico, sic legit et distinxit, ne quid suat. Suo capiti, h. e. quod in lenonis ipsius caput vertat. At vero primam nec mere nec πάστιν absolute positam signifi-*

P. Non mihi credis? D. Hariolare. P. Sin fidem do?

D. Fabulæ!

P. Fœneratum istuc beneficium tibi pulchre dices. D.

Logi!

P. Credo mihi, gaudebis facto: verum hercule hoc est.

D. Somnium!

P. Experire; non est longum. D. Cantilenam eandem

canis.

10

P. Tu mihi cognatus, tu parens, tu amicus, tu. D. Garri

modo.

cat struere et machinari aliquid, quod alteri sit damnosum; quæ est error Mureti. Deinde non poterant metuere, ne leno quid moliretur adversus Pseudriam; quia leno ipse rem non dissimulabat; sed id tantum metuebant, ne leno odore lucri affectas Fidioinam aliis venderet. Denique si Antipho dixisset *suo capiti*; Geta non subjunxisset *idem ego veror*, sed *idem ego precor, opto*. Igitur *istud hæc*, quod sæpe in fine versus ponitur, precedenti apponendum, et, dices codd. nostro 960 amorum, verba *idem ego metuo seu veror*, plane defendenda patet, et versum restituendum sic, *metuo lenonem, ne quid. G. Suo capiti fuit*. Post *nequid* dixisset, nisi interpellatus esset, *novæ turba faciat*, aut quid simile. Et *fuit est sit*. Vide nos ad Adel. V. 4. 1. certe *capiti esse* sic occurrit Cic. Fam. VII. 1. et Tibull. I. 2: 12. B:

*Ne quid suo suat capiti*] H. e. ne quid machinetur, quod in ipsius caput recidat. Sic *consulis dolis* Plant. in Amphitr. I. 1. 211. et *simplex sutela pro fronsibus* apud eundem in Captiv. III. 5. 35. Posteriore loco refellitur Bentleius, negans *suere* absolute dici pro *struere, machinari*. Sed locus ne sic quidem satis integer videtur, de quo vide Bentleii conjecturas. R. D.

7 *Hariolare*] Divinas. Hoc pertinet ad illud, *non mihi credis?* B.

*Non mihi credis? hariolare*] Tale illud Plautinum, *Asin. I. 3, 51. nihili oc-*

*cio est. L.*

8 *Fœneratum*] Ab utili. *Fœneratum istuc beneficium tibi*] Id est, mihi (ei Lib. uterque. Forte, tibi a me) a te fœneratum. B:

*Fœneratum istuc beneficium tibi pulchre dices*] Hoc ab utili in petitione positum, quod prodesse possit, etsi non cessarit tempus. B.

Omnes Faerni et nostri libri, *pulchre tibi dices*. B.

*Fœneratum istuc beneficium dices*] I. e. dices hoc beneficium a te in fœnore positum esse. Fateberis, te pro hoc beneficio longe majus accepisse. Cic. de Amicit. c. 9. *ut benefici liberatores simus; non ut arigamus gratiam (neque enim beneficium fœneramus) sed natura propensi ad liberalitatem sumus*. R. D.

9 *Verum hercule hoc est*] Bene ipse dictum suum confirmavit. D.

Nostri codd. *somnium*; sed placet recte Faerno *somnia* Bembini; quia *fabulae et logi* in plur. præcesserint. B.

10 *Cantilenam eandem canis*] Ita dicit: ut, *vetus et vulgata cantio*. D.

*Experire, non est longum*] Hoc a facili, etiam an fieri possit. B.

*Cantilenam eandem canis*] Cantilena est etiam id quod canitur et quod crebris sermonibus usurpatur. v. Cic. ad Div. XI. 20. *et totam cantilenam hoc pondere, ut quam plurimum lucri faciant*. R. D.

11 *Tu mihi cognatus*] Ab honesto.

**P.** Adeon' ingenio te esse duro atque inexorabili,  
 Ut neque misericordia, neque precibus molliri queas?

**D.** Adeon' te esse incogitantem atque impudentem,  
 Phædria, 14

Ut phaleratis dictis ducas me, et meam ductes gratis?

**A.** Miseritum'st. **P.** Hei veris vincor! **G.** Quam uterque est similis sui!

*Tu parens, tu amicus, tu]* Secunda ἀποσώματα. **D.**

*Tu mihi cognatus, tu parens]* Hoc a Pour (propinquitate. **Z.**) **E.**

Ne repente iambicus oriatur, cum antecedentes fuerint trochaici; illud mihi tollendum puto. **B.**

*Tu mihi cognatus]* Similis blanditia est apud Propert. I. 11. 23. *tu mihi sola domus tu Cynthia sola parentes, Omnia tu nostræ tempora letitiæ* ubi v. Broukhus. **R. D.**

12 Recte Faernus trochaicum claudicantem ex libris Bemb. et Victor. sic sanat, *esse duro te a. i.* **B.**

*Duro ingenio]* I. e. rigido aspero. cui opponitur ingenium lenis in Heaut. I. 1. 99. **R. D.**

14 Cum nimis sit contumeliosum, a lenone adolescentem ingenium impudentem dici; ex codd. Petrensi et Mead. repono *imprudentem*, h. e. rerum humanarum imperitum. Vid. And. V. 4. 7. **B.**

15 *Phaleratis dictis]* Honestis atque ornatis: quia dixit, *tu mihi cognatus, tu parens.* Et, quasi leno, irridet honestatem et despicit. **D.**

*Ut phaleratis dictis ducas me]* Quia supra dixit, *tu mihi cognatus*, ideo addit *phalerat adicta*, cum tenentur (forte, *habentur. Z.*) verba honestatem, et quasi ornamenta habentia. **E.**

Pro vulgari gratis ratio trochaici probat Bembini gratis. **B.**

*Phaleratis dictis ducas]* Phalerata verba sunt speciosa, sed eadem inania. Phalerae proprie sunt ornamenta argentea equorum, quæ speciem non usum habent. v. Duker. ad Flor. I. 5. p. 58. Translata sic dicitur omnis externa cor-

poris vel fortunæ pompa. Persius Sat. III. 30. *ad populum phaleras; ego te intus et in cute novi. Ducere est differre.* Cæsar. de B. G. I. 16. *diem ex die ducere Ædui, conferri comportari, adesse, dicere.* v. Gronov. observat. I. 12. **R. D.**

*Meam ductes gratis]* H. e. mea fruaris gratis sine merce. Ductare obscœnum verbum Plant. in Asin. V. 2. 12. *qui quidem cum filio Potet una atque una amicam ductet decrepitus senex.* v. Rivium ad h. l. Burmann. ad Quinctil. VIII. 3. **R. D.**

16 *Meritum est]* Elpenora. *Hei veris vincor?]* Hoc sibi dicit adolescens. **D.**

Hic locus est crux interpretum, adeo ut Guyetus, cum se ex difficultate expedire non posset, hunc versum cum duobus seqq. delendum putaret. Valgo *uterque* de lenone et Phædria intelligunt, sed non uno modo: alii enim accipiunt de similitudine pertinaciæ, Phædræ in petendo, et lenonis in concedendo: alii de similitudine ingenii, quod uterque conservare studeat; Phædria nimirum in honestate, leno in darditiis servanda. Utraque ratio contorta esse videtur. Si vulgaris interpretatio de nomine *uterque* est tuenda; equidem a Geta verba *veris vincor* spectari puto, ut sensus sit, utrumque veris vinci et moveri, Phædriam veris quæ dicta sint, lenonem rebus ipsis, i. e. pretio, non promissis. Verum fortassis melius et rei convenientius est, si *uterque* de duobus miseris adolescentibus acciperis, ita ut Geta dicat, vel utrumque veris vinci, Antiphonem vera miseria Phædræ, et Phædriam veris dictis lenonis; vel suo utrumque laborare malo, Antiphonem vinci veris argumentis pa-

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

Nam neque quomodo a me amittam, invenio : neque uti retineam, scio.

D. Ipsum istuc mihi in hoc est. A. Eia, ne parum leno sies :

Num quid hic confecit? P. Hicine? quod homo inhumanissimus :

Pamphilam meam vendidit. G. Quid? vendidit? A. Ain, vendidit? 25

P. Vendidit. D. Quam indignum facinus, ancillam ære emtam suo!

P. Neque exorare, ut me maneat, et cum illo ut mutet fidem,

Triduum hoc : dum id, quod est promissum ab amicis, argentum aufero.

Si non tum dedero, unam præterea horam ne oppertus sies.

D. Obtundis. A. Haud longum id quod orat, Dorio : exoret sine : 30

22 Hunc versum spurium pato, cussum ad formam versus superioris I. 3. 14. Nam credibile non est, eandem sententiam in eadem fabula ab eadem persona bis dici ; præsertim cum proverbium *auribus teneo lupum*, satis notæ sit significationis. B. Bentleius refelli potest ex proverbio Græco, quod refert Donatus. Z.

23 *Ne parum leno sies*] Ἐλλαιψις. deest enim, *vereris?* D.

*Parum leno sies*] Aliquantum officii tuque consuetudinem mutans avaritiam referens (*aliquantum officii prestans, tuamque consuetudinem mutans, et avaritiam remittens.* Z.) E.

*Ne parum sis leno*] Plant. *Pæra* IV. 6. 4. *ne non sat exes leno, id metuebas miser.* Ascon. *Pedian.* I. 3. in *Verrem.* L.

*Ne parum leno sis*] H. e. ne quid facias, quod lenonem non deceat. Sæpe personæ exquisita elegantia ponuntur pro moribus personarum. Ovid. *Me-*

*tam.* VI. 629. *sed simul ex nimia matrem pietate labare Sensit* ubi v. Heins. *Valer. Flacc.* V. 8. in *Heaut.* V. 3. 5. v. Scholting. ad *Quinctil. declamat.* I. 2. R. D.

26 *Ære emtam suo*] Bene suo, quasi de tertia persona. D.

27 *Mutet fidem*] *Mutare fidem cum aliquo* est fidem alicui datam fallere : quæ locutio frustra suspecta erat viris eruditis. Sic in *Plant. in Pseud.* I. 3. 141. *dixit perdere cum aliquo fidem.* Cic. *de Offic.* III. 29. *servare fidem cum aliquo* et ad eundem modum *Liv.* XXVIII. 17. *firmare fidem cum aliquo* ubi v. *Drakenb.* R. D.

29 Pro *sies* reponere *siet*, ut simile fiat verbis præcedentibus *maneat, mutet.* B.

30 *Haud longum est id, quod orat*] *Reperisse ea quæ desideraret* (*reperiturum esse se ea, quæ leno desideraret, promiserat.* Z.) *adolescens.* Accessit etiam *persuasor alius, fieri posse certe facile,*

Idem hoc tibi, quod bene promeritus fueris, conduplicaverit.

D. Verba istaec sunt. A. Pamphilamne hac urbe privari sines?

Tum praeterea horum amorem distrahi poterin pati?

D. Neque ego, neque tu. G. Di tibi omnes id, quod es dignus, dunt!

D. Ego te compluris adversum ingenium meum menses tui,

35

Pollicitantem, flentem, et nihil ferentem: nunc, contra omnia haec,

Repperi qui det, neque lacrumet: da locum melioribus.

A. Certe hercle, ego si satis commemini, tibi quidem est olim dies,

Quam ad dares huic, praestituta. P. Factum. D. Num ego istuc nego?

A. Jam ea praeteriit? D. Non: verum haec ei antecessit. A. Non pudet

40

quod non sit longum. Deinde quod utile; siquidem quod bene promeritus fueris, tibi conduplicaverit. E.

Ne iambicus sit inter trochaicos, restitue trochaicum sic. D. Optime. A. Haud longumst quod orat, &c. Prosertim cum in quibusdam libris pro obtundis legatur obtunde. B.

31 Conduplicaverit] Coniunctivum pro indicativo, id est, conduplicabit. Hoc est aliter, feneratorum istuc beneficium pulchre tibi dices. D.

Placet Victoriani et Basilicani hic pro vulgari hoc; id tamen non adverbium putamus, sed pronomen. B.

33 Basilicani horum pro vulgari horum probat versus ratio. B.

34 Pro est dignum meliores libri exhibent es dignus. B.

36 Flentem, nihil ferentem] "Ὁμοιον τῷ γένει ὁμοιότατον. ed. vet. Venet.) usitatum veteribus. D.

Bentleius cum aliis edidit, pollicitantem et nil ferentem, flentem. Caeterum

illud contra omnia haec est e contrario; ut Adel. I. 1. 19. Z.

38 Tibi quidem olim est dies] Hic olim, futuri temporis. Nam leno de accipienda ab adolescente pecunia diem constituerat: et inventa meliori conditione, anticipaverat tempus cum adolescente praescriptum. D.

Certe hercle ego si satis commemini, tibi quidem est olim dies, quam ad dares huic, praestituta] Si satis in memoria teneo, praestituta dies est, in quam diem pecuniam huic dares. E.

39 Lege ex cod. Petrensi quoad dares. Nam quoad signif. ad quam diem. ut supra. I. 2. 98. II. 4. 22. B.

Quam ad dares] Ad diem dare, solvere est praestituta die dare, solvere. Caes. de B. C. II. 19. edictum praemitit ad quam diem magistratus—sibi esse praesto Cordubae vellet; ubi v. interpret. Cic. ad Div. IX. 5. mihi vero ad Nonas bene maturum videtur foro. R. D.

40 Jam ea praeteriit?] Interroga-

Vanitatis? D. Minime, dum ob rem. G. Sterquilinium. P. Dorio.

Itane tandem facere oportet? D. Sic sum: si placeo, utere.

A. Sicine hunc decipis? D. Immo enimvero, Antipho, hic me decipit:

Nam hic me hujusmodi sciebat esse: ego hunc esse aliter credidi.

Iste me fefellit: ego isti nibilo sum aliter ac fui. 45

Sed ut ut hæc sunt, tamen hoc faciam: cras mane argentum mihi

Miles dare se dixit: si mihi prior tu attuleris, Phædria, Mea lege utar, ut potior sit, qui prior ad dandum'st. Vale.

tive pronunciandum. *Non, verum ei hæc antecessit*] Urbane leno, hæc antecessit: ut alii putant, meretrix vendita: ut alii, dies qua lenoni constitutam fuit. An aperte leno perfidus mentitur? unde sequitur, *non pudet vanitatis*. Ergo plus est antecessit, quam præterit. *Non pudet vanitatis?*] Apparet, supra lenonem de perfidia anticipati temporis esse confessum. D.

*Jamne ea præterit?* *Non verum hæc ei antecessit*] Duo tempora ambo tulerant diversa: hæc dies numquid præterit? Contra leno respondit: immo retro pedem tulit, et propagavit se, h. e. antecessit, ut adhuc futura sit. E.

41 *Sterquilinium*] Plautus in Milite II. 1. 11.—*gloriosus, impudens, stercoreus, plenus perjurii atque adulterii*. Et in Pseudol. I. 3. 132. *fraudente*. C. *Impure leno*. P. *Cænum*. Sic Græcis in usu est, *ἀσχετός ἀνὴρ*. Suid. L.

Pro *stercilinium*, quod in aliquot extat libris, versus suadet lectionem codicis vet. *Sterculinum*. Gloss. vet. *sterculinum, σαρκοδοχτήριον, σαρκία*. Idem apud Plautam et Phædrum occurrit. B.

*Vanitatis*] I. e. mendacii, perfidiæ. Cic. pro Quint. o. 6. *si veritate amicitia colitur: necesse est, iste qui amicum, socium, affinem fama ac fortunis spoliare*

*conatus est, vanum se et perfidiosum et impium esse fateatur*. v. Ernest. in Clave Ciceron. h. voce. R. D.

*Ob rem*] I. e. ob utilitatem. Sallust. in Jug. c. 31. *id frustra an ob rem faciam, in vestra manus situm*; ubi v. Cort. usitatus dicitur in rem. R. D.

*Sterquilinium*] Convitium in hominem improbum v. Plaut. in Cas. I. 1. 26. *ex sterculino est osse*; scribendum vero *sterculinum* vel *stercilinum* ut sit quadrisyllabum v. Benth. ad h. l. R. D.

42 *Sic sum*] I. e. tales sunt mores mei, tale ingenium. v. not. ad Andr. V. 4. 16. R. D.

*Utere*] I. e. vive, versare mecum. R. D.

43 *Lege versus gratia, immo enimvero hic, Antipho, me decipit*. B.

46 *Sed ut hæc sunt, tamen hoc faciam*] Exoratus tandem conditionem leno dat, uti cras argentum qui prior attulerit, ad ducendum potior sit. E.

48 *Mea lege utar*] Lenonia scilicet: in qua semper commodum est prius, quam fides. D.

*Mea lege utar*] Id lenonis, apud quem semper commodum prius. E.

Unus reg. cum edd. vett. *sit potior*. Repone ut sit *pótior, prior ad dandum qui est*. B.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

G. Itane? A. Ita. G. Sane hercle pulchre suades.  
etiam tu hinc abis? 9

Non triumpho, ex nuptiis tuis si nihil nanciscor mali;  
Ni etiam nunc me hujus causa quærere in malo jubeas  
crucem?

A. Verum hic dicit. P. Quid? ego vobis, Geta, alie-  
nus sum? G. Haud puto:

Sed parumne est, quod omnibus nunc nobis succenset  
senex,

Ni instigemus etiam, ut nullus locus relinquatur preci?

P. Alius ab oculis meis illam in ignotum hinc abducet  
locum? hem! 15

Tum igitur, dum licet, dumque adsum, loquimini me-  
cum, Antipho;

Contemplamini me. A. Quamobrem? aut quidnam  
facturu's, cedo?

P. Quoquo hinc asportabitur terrarum, certum est per-  
sequi,

Aut perire. G. Di bene vortant, quod agas: pedeten-  
tim tamen.

9 *Itane* non potest pedem hinc sus-  
tentare. cod. rog. *itane dicis?* Lege  
potius, *itan ais?* B. Si codd. conce-  
derent, legerem *et me tu hic adis?* h. e.  
ta quoque in hoc negotio alieno me ob-  
tundis? Certo *adire* etiam alibi pro  
*aggredi* ponitur. Sed retinenda lectio  
recepta, et explicanda, *jam hinc abi,*  
*apage.* Nam etiam eleganter in jubendo  
adhibetur; ut Heaut. II. 2. 6. *etiam*  
*caves?* h. e. cave queso. Z.

10 *Non triumpho*] Maximam mihi  
gaudium est, si te tuis nuptiis nihil pa-  
tior mali, et adhuc me cogis, uti in ma-  
lo aliud malum quæram, et *nullus locus*  
*relinquatur preci:* ut ex omni parte  
circumcludamus nostris precibus se-  
nes. E.

11 *Ni etiam nunc me hujus causa*  
*quærere in malo jubeas crucem*] Quasi  
dicat, in malo aliud malum. D.

Pro *crucem* forte leg. *malum:* certe

Donatus ita legisse videtur. B.

*Quærere in malo crucem*] Proverbia-  
liter dicitur, qui in parvo malo mag-  
nam sibi malum ultro arcessit. R. D.

12 *Alienus*] *Alienus* est, quocum  
nulla nobis intercedit amicitia. v. Cic.  
ad Div. I. 9. *enitor ut neque amicis ne-*  
*que alienioribus opera, consilio, labore*  
*desim* et ibi Manut. R. D.

14 *Relinquatur preci*] *Bene preci.* D.

15 *Tò hinc* ob versum recte abest in  
Bemb. Victor. et duobus nostris. D.

16 *Veram lectionem servabit Ser-*  
*vius ad Æn. IX. 484. quin igitur dum*  
*licet, dumque adsum.* In principio ver-  
sus, ut in membranis solet, initiali lit-  
tera omissa, ut minio postea scribatur,  
restat *um;* quod nescias utrum ad *dum,*  
*tum, cum,* an ad *quin* pertineat. Inde  
errato-initium. B.

19 *Pedetentim*] *Caute.* a pedibus  
et tentando. *Pedetentim tamen*] *Hoc*

A. Vide, si quid opis potes afferre huic. G. Si quid!  
quid? A. Quære obsecro, 20

Ne quid plus minusve faxit, quod nos post pigeat,  
Geta.

G. Quæro: salvos est, ut opinor: verum enim metuo  
malum.

A. Noli metuere: una tecum bona, mala, tolerabimus.

G. Quantum opus est tibi argenti? loquere. P. Solæ  
triginta minæ.

G. Triginta! hui, percara'st, Phædria. P. Istæc vero  
vilis est. 25

G. Age, age, inventas reddam. P. O lepidum caput!

G. Aufer te hinc. P. Jam opus est. G. Jam  
feres:

Sed opus est mihi Phormionem ad hanc rem adiutorem  
dari.

(P. Abi: dic, præsto ut sit domi.)

quidem sio accipiunt, tanquam Getæ dicat Antipho, ut caute aggrediatur sonem fallere. D.

*Pedetentim tamen*] Omnia tenta, omnia experire, ne aut plus aut minus facias. E.

*Pedetemptim* scribitur in omnibus Faerni et nostris codd. Omnino in codd. cum vetustioribus, tum recentioribus vel *temptare* scribitur, vel, sed rarius, *tentare*; nunquam, quod hodie obtinet, *tentare*. B.

20 Ex repetitione, quæ prioris accentum servare debet, repono, *vide opis si quid potes adferre huic. Si quid*. B.

21 *Plus minusve facere*] Dicitur qui quid facit, quod in alterutram partem conspici et notari possit vel in excessum vel in defectum, ut barbari vulgo loquuntur. Plant. in Captiv. V. 3. 18. *cur ego plus minusve feci illi quam æquum fuit*. v. Schulting. ad Sen. Suasor. VII. 45. R. D.

24 A cod. Petrensi abest tibi: cod. C. C. habet *eloquere*: et cod. Mead. *quantum est opus tibi argenti, eloquere*. Igitur ut opus sit in ictu, repono *quantum est opus argenti, eloquere*. B.

25 *Istæc vero vilis est*] Amatorie. D. *Istæc vero vilis est*] Amatoris animo pretium non credit pro ea magnum esse, quam diligebat. E.

Plerique nostri, *ista vero*. B.

26 In Bemb. abest caput. Tres codd. boni *auferte*: a veterrimo abest *hinc*. Repono, *age, age, inventas reddam. P. O lepidum! G. Auferte. P. Jam opus est. G. Jam feres*. Absolute positum est *auferte* so. *amplexari*; quia uterque præ gaudio in amplexus Getæ ruebant. B.

28 Hic versus recte a Faerno subdititius judicatur. Nam Bemb. et Victor. plane omiserunt: atque Phædria cum ipse Getam comitetur, non videtur hæc posse recte *imperare*, quæ hic reperiantur. B.

A. Præsto'st: audacissime oneris quidvis impone, et feret:

Solus est homo amico amicus. G. Eamus ergo ad eum ocus. 90

A. Numquid est quod opera mea vobis opus sit? G. Nihil; verum abi domum,

Et illam miseram, quam ego nunc intus scio esse examinamam metu,